

Protokół nr 52/21

z posiedzenia Komisji Gospodarki, Budżetu i Inwestycji odbytego w dniu 23 lutego 2021 r. od godz. 15:30 do godz. 17:51 w trybie zdalnym.

Obecni według załączonej listy.

Posiedzeniu przewodniczył Przewodniczący Komisji Gospodarki, Budżetu i Inwestycji radny Jerzy Siwy, który przywitał przybyłych członków Komisji oraz gości i otworzył posiedzenie.

Porządek obrad niniejszego posiedzenia przedstawia się następująco:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Wydanie opinii do projektu uchwały nr 309 w sprawie zwolnienia z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży za rok 2021.
3. Omówienie sprawozdania Wójta w zakresie podatków za 2020 r.
4. Wydanie opinii do projektu uchwały nr 307 w sprawie przedłużenia terminów płatności rat podatku od nieruchomości, wskazanym grupom przedsiębiorców, których płynność finansowa uległa pogorszeniu w związku z ponoszeniem negatywnych konsekwencji ekonomicznych z powodu COVID – 19.
5. Wydanie opinii do projektu uchwały nr 308 w sprawie zwolnień w podatku od nieruchomości: gruntów, budynków i budowli związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej, wskazanym grupom przedsiębiorców, których płynność finansowa uległa pogorszeniu w związku z ponoszeniem negatywnych konsekwencji ekonomicznych z powodu COVID - 19.
6. Wydanie opinii do projektu uchwały nr 310 w sprawie przyjęcia gminnego programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Świerklaniec na rok 2021.
7. Wydanie opinii do projektu uchwały nr 311 w sprawie określenia zasad udzielenia dotacji celowej na wymianę źródeł ciepła w budynkach jednorodzinnych realizowanych w ramach „Programu ograniczenia emisji na terenie Gminy Świerklaniec etap VII 2021 rok”.

8. Wydanie opinii do projektu uchwały nr 312 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia w sprawie współdziałania z Miastem Piekary Śląskie w celu realizacji zadania „Budowa chodnika w ciągu drogi wojewódzkiej nr 911 łączącego miejscowość Orzech w Gminie Świerklaniec z miastem Piekary Śląskie, na działkach o numerach ewidencyjnych 130/49 obręb Kozłowa Góra, gm. Piekary Śląskie; 180/4 i 865/6 obręb Orzech, gm. Świerklaniec – ETAP I”.
9. Wydanie opinii do projektu uchwały nr 318 w sprawie zmian w budżecie gminy na 2021 rok.
10. Wydanie opinii do projektu uchwały nr 319 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Świerklaniec na lata 2020 - 2037.
11. Zapoznanie z pismami, które wpłynęły pod obrady Komisji.
12. Przyjęcie protokołów z ostatnich posiedzeń.
13. Wolne głosy i zapytania.
14. Zakończenie.

Ad. 2.

Pani Marzanna Kosiewicz, Kierownik Referatu Spraw Obywatelskich, poinformowała, że omawianym projekt uchwały jest pokłosiem interpelacji złożonej przez Radnych. W dalszej części przedstawiła najważniejsze informacje w nim zawarte.

Radny Jerzy Siwy zwrócił się z zapytaniem, z jakimi kosztami będzie wiązało się zwolnienie z omawianej opłaty.

Pani Marzanna Kosiewicz, Kierownik Referatu Spraw Obywatelskich, poinformowała, że w przypadku drugiej raty jest to kwota 10.181,58 zł, a w przypadku trzeciej raty jest to kwota 9.013,63 zł.

Radny Jerzy Siwy zwrócił się z zapytaniem, czy wprowadzenie zwolnienia od opłaty za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia, nie wpłynie na realizację Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

Wójt Gminy Pan Marek Cyl poinformował, że wprowadzenie zwolnienia z omawianej opłaty nie wpłynie na realizację Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i przedstawił argumentację potwierdzającą przedstawione stanowisko. Zazaczył, że zwolnienie dotyczy tylko przedsiębiorców, którzy dokonują sprzedaży alkoholu do spożycia na miejscu, czyli właściciele barów, restauracji. Nadmienił, że zwolnienie nie dotyczy właściciele sklepów spożywczych.

Radny Michał Nolewajka dołączył do obrad Komisji.

Radny Łukasz Lesik zwrócił się z prośbą o uzupełnienie uzasadnienia do projektu uchwały o skutki finansowe.

Radny Eugeniusz Wajs wyraził swoją opinię, że w sklepach dalej jest prowadzona sprzedaż alkoholu, więc Ci przedsiębiorcy nie powinni zostać zwolnieni z ponoszenia opłaty z tego tytułu. W dalszej części zwrócił się z prośbą o wskazanie Radnych, którzy wystąpili z interpelacją odnośnie wprowadzenia zwolnień z opłat.

Radny Jerzy Siwy poinformował, że zwolnienie z opłat dotyczy tylko przedsiębiorców którzy dokonują sprzedaży alkoholu do spożycia na miejscu.

Wójt Gminy Pan Marek Cyl poinformował, że Radni: Mirosław Bacik, Wojciech Bacik, Jolanta Bubalik, Adam Francik, Jacek Grysko, Tomasz Kania, Michał Nolewajka, Jerzy Siwy, Jarosław Wasążnik, Łukasz Wylęzek złożyli interpelację w sprawie zwolnienia z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży.

Radny Adam Francik poinformował, że był inicjatorem złożenia omawianej interpelacji. W dalszej części wyraził swoją opinię, że zwolnienie dotyczy osób, które nie mają możliwości sprzedaży alkoholu, a ponoszą z tego tytułu opłaty. Następnie przedstawił przykład sąsiednich Gmin, w których podjęto uchwały w omawianym zakresie.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Jarosław Wasążnik wyraził swoją opinię odnośnie wypowiedzi Radnego Eugeniusza Wjasa. Następnie wyraził swoją opinię, że zasadne jest podjęcie omawianej uchwały, ponieważ przedsiębiorcy ponoszą opłaty koncesyjne, chociaż nie mogą dokonać

sprzedaży alkoholu, ponieważ ze względu na wprowadzone obostrzenia odnośnie obiektów gastronomicznych nie ma możliwości jego spożycia w miejscu sprzedaży.

Radny Łukasz Lesik wyraził swoją opinię, że bez uzupełnienia skutków finansowych podjęcia uchwały, trudno jednoznacznie stwierdzić zasadność jej podjęcia.

Komisja Gospodarki, Budżetu i Inwestycji wydała pozytywną opinię do projektu uchwały nr 309 w sprawie zwolnienia z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży za rok 2021, w następujący sposób: l. gł.9: „za” – 6, „przeciw” – 0, „wstrzymało się” – 3.

Ad. 3.

Komisja Gospodarki, Budżetu i Inwestycji zapoznała się z sprawozdaniem Wójta w zakresie podatków za 2020 r.

Ad. 4.

Wójt Gminy Pan Marek Cyl przedstawił najważniejsze informacje zawarte w projektach uchwał nr 307 oraz 308.

Radny Eugeniusz Wajs zwrócił się z zapytaniem, czy przedsiębiorcy wystąpili do Rady Gminy z wnioskiem o zwolnienie z podatku.

Pani Beata Kochman, Inspektor Referatu Finansowo – Księgowego, poinformowała, że obecnie nie złożono jeszcze wniosków, ponieważ będzie można tego dokonać dopiero po podjęciu uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Jarosław Wasążnik poinformował, że do Rady Gminy nie wpłynęły oficjalne wnioski o podjęcie uchwał odnośnie rat podatku od nieruchomości.

Komisja Gospodarki, Budżetu i Inwestycji wydała pozytywną opinię do projektu uchwały nr 307 w sprawie przedłużenia terminów płatności rat podatku od nieruchomości, wskazanym grupom przedsiębiorców, których płynność finansowa uległa pogorszeniu w związku z ponoszeniem

negatywnych konsekwencji ekonomicznych z powodu COVID – 19, w następujący sposób: l. gł.9: „za” – 9, „przeciw” – 0, „wstrzymało się” – 0.

Ad. 5.

Komisja Gospodarki, Budżetu i Inwestycji wydała pozytywną opinię do projektu uchwały nr 308 w sprawie zwolnień w podatku od nieruchomości: gruntów, budynków i budowli związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej, wskazanym grupom przedsiębiorców, których płynność finansowa uległa pogorszeniu w związku z ponoszenie negatywnych konsekwencji ekonomicznych z powodu COVID - 19, w następujący sposób: l. gł.9: „za” – 9, „przeciw” – 0, „wstrzymało się” – 0.

Ad. 6.

Radny Łukasz Lesik wyraził swoją opinię, że w Regulaminie należy wprowadzić poprawkę polegającą na zamianie spójnika z „i” na „lub” odnośnie kastracji oraz sterylizacji, ponieważ nie można wykonać dwóch zabiegów u jednego zwierzęcia.

Wójt Gminy Pan Marek Cyl poinformował, że sformułowanie sterylizacji dotyczy samic, natomiast kastracja dotyczy samców.

Radny Łukasz Lesik przedstawił sytuację, w której lekarz weterynarii przed wykonaniem zabiegu w stosunku do kota zwrócił się z zapytaniem, czy będzie wykonywana sterylizacja czy kastracja, ponieważ można je wykonywać bez względu na płeć zwierzęcia.

Pani Marta Loska, Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej, poinformowała, że omawiany projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie bez uwag przez Powiatowego Inspektora Weterynarii.

Radny Jerzy Siwy zwrócił się z prośbą o przedstawienie zmian wprowadzonych do omawianego Programu w stosunku do realizowanego w ubiegłym roku.

Pani Marta Loska, Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej, poinformowała, że ogólne zasady dotyczące opieki nad zwierzętami bezdomnymi nie uległy zmianie. Nadmieniła, że po

przeprowadzonym postępowaniu dokonano zmiany schroniska, do którego będą wywożone bezdomne zwierzęta z terenu Gminy Świerklaniec. Ponadto zmianie uległ gabinet weterynaryjny wykonujący prewencyjną sterylizację, kastrację kotów wolno żyjących.

Wójt Gminy Pan Marek Cyl poinformował, że po sprawdzeniu informacji przedstawionych przez Radnego Łukasza Lesika, potwierdził, że zabieg kastracji, jaki i sterylizacji, można wykonać zarówno u samic oraz u samców. W dalszej części wyraził swoje zdziwienie, że Powiatowy Inspektor Weterynarii nie złożył uwag w tym zakresie.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Jarosław Wasążnik wyraził swoją opinię, że w projekcie uchwały został zawarty katalog zabiegów możliwych do wykonania. Dodał, że użycie spójnika „i” nie świadczy, że u jednego zwierzęcia zostanie wykonany zarówno zabieg kastracja i sterylizacji.

Radna Jolanta Bubalik zwróciła się z zapytaniem, czy ilość zwierząt bezdomnych wzrasta czy maleje.

Pani Marta Loska, Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej, poinformowała, że na przestrzeni lat ilość zwierząt bezdomnych w Gminie Świerklaniec uległa znacznemu zmniejszeniu.

Radna Jolanta Bubalik zwróciła się z zapytaniem, do jakiego schroniska są przewożone zwierzęta z Gminy Świerklaniec.

Pani Marta Loska, Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej, poinformowała, że po przeprowadzonym postępowaniu, zostało wyłonione schronisko z Chorzowa.

Radny Michał Noelwajka poruszył temat współorganizacji i promowania akcji szczepień psów.

Radny Łukasz Lesik poinformował, że z powodu między innymi niepoprawnie użytych spójników została uchylona uchwała w sprawie przyjęcia gminnego programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt, podjęta przez Radę Miasta Tarnowskie Góry.

Radny Jerzy Siwy zwrócił się z prośbą o wprowadzenie odpowiednich poprawek odnośnie spójników użytych w stosunku do zabiegów kastracji, sterylizacji.

Komisja Gospodarki, Budżetu i Inwestycji wydała pozytywną opinię do projektu uchwały nr 310 w sprawie przyjęcia gminnego programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Świerklaniec na rok 2021, w następujący sposób: l. gł. 9: „za” – 8, „przeciw” – 1, „wstrzymało się” – 0.

Ad. 7.

Pani Anna Kubica, Zastępca Wójta Gminy, przedstawiła najważniejsze informacje odnośnie realizacji VII etapu realizacji Programu ograniczenia emisji.

Radny Tadeusz Ledwoń zwrócił się z prośbą o przedstawienie informacji odnośnie Programu „Czyste powietrze”.

Pani Anna Kubica, Zastępca Wójta Gminy, poinformowała, że na podstawie podpisanego z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej porozumienia, mieszkańcy w ramach punktu obsługi klienta, będą mogli złożyć wniosek o uzyskanie dofinansowania z Programu „Czyste powietrze”. Następnie przedstawiła najważniejsze zasady, które należy spełnić, aby otrzymać omawiane dofinansowanie.

Radny Tadeusz Ledwoń poruszył temat możliwości skorzystania z dofinansowania z Programu „Czyste powietrze” przez osoby, które dokonały wymiany kotła w ubiegłym roku.

Radny Eugeniusz Wajs zwrócił się z prośbą o wskazanie terminu rozpoczęcia naboru wniosków.

Pani Anna Kubica, Zastępca Wójta Gminy, poinformowała, że w ramach Programu „Czyste powietrze” można obecnie składać wnioski bezpośrednio do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w formie elektronicznej lub za pośrednictwem poczty. Dodała, że po uruchomieniu Punktu Obsługi Klienta wnioski będzie można również złożyć za pośrednictwem Urzędu Gminy. Następnie poinformowała, że wnioskiem można objąć inwestycje, która została wykonana do pół roku przed jego złożeniem. W dalszej części poinformowała, że nabór wniosków

w ramach realizacji Gminnego Programu Ograniczenia Emisji rozpocznie się najprawdopodobniej na przełomie marca i kwietnia. Nadmienila, że termin naboru wniosków zostanie przekazany do wiadomości mieszkańców na 14 dni przed jego rozpoczęciem.

Komisja Gospodarki, Budżetu i Inwestycji wydała pozytywną opinię do projektu uchwały nr 311 w sprawie określenia zasad udzielenia dotacji celowej na wymianę źródeł ciepła w budynkach jednorodzinnych realizowanych w ramach „Programu ograniczenia emisji na terenie Gminy Świerklaniec etap VII 2021 rok”¹, w następujący sposób: l. gł.9: „za” – 9, „przeciw” – 0, „wstrzymało się” – 0.

Ad. 8.

Pani Anna Kubica, Zastępca Wójta Gminy, przedstawiła najważniejsze informacje odnośnie współpracy w zakresie realizacji zadania „Budowa chodnika w ciągu drogi wojewódzkiej nr 911 łączącego miejscowość Orzech w Gminie Świerklaniec z miastem Piekary Śląskie”. W dalszej części poinformowała, że zadanie zostanie podzielone na dwa etapy. Następnie przedstawiła zakres prac jakie zostaną wykonane w ramach realizacji poszczególnych etapów realizacji zadania

Radny Łukasz Lesik zwrócił się z prośbą o przedstawienie długości planowanego do wybudowania chodnika z uwzględnieniem podziału administracyjnego.

Pani Anna Kubica, Zastępca Wójta Gminy, poinformowała, że długość całego planowanego chodnika wynosi 140 m, z czego około 100 m administracyjnie leży na terenie Miasta Piekary Śląskie, natomiast pozostała część administracyjnie należy do Gminy Świerklaniec. Nadmienila, że z planowanego chodnika głównie korzystać będą mieszkańcy Gminy Świerklaniec.

Komisja Gospodarki, Budżetu i Inwestycji wydała pozytywną opinię do projektu uchwały nr 312 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia w sprawie współdziałania z Miastem Piekary Śląskie w celu realizacji zadania „Budowa chodnika w ciągu drogi wojewódzkiej nr 911 łączącego miejscowość Orzech w Gminie Świerklaniec z miastem Piekary Śląskie, na działkach o numerach ewidencyjnych 130/49 obręb Kozłowa Góra, gm. Piekary Śląskie; 180/4 i 865/6 obręb Orzech, gm. Świerklaniec – ETAP I”, w następujący sposób: l. gł.9: „za” – 7, „przeciw” – 0, „wstrzymało się” – 2.

Radny Eugeniusz Wajs wyraził swoją opinię odnośnie podziału finansowania inwestycji.

Radny Jerzy Siwy poinformował, że z planowanego chodnika w znaczącej większości będą korzystać mieszkańcy Gminy Świerklaniec. W dalszej części poruszył temat Narodowego Programu Poprawy Bezpieczeństwa na Drogach.

Radny Łukasz Lesik zwrócił się z zapytaniem, czy Gmina Świerklaniec będzie mogła wystąpić z wnioskiem o zwrot poniesionych nakładów, ze względu na fakt, że planowanych chodnik biegnie w ciągu drogi wojewódzkiej DW 911.

Pani Anna Kubica, Zastępca Wójta Gminy, poinformowała, że jeżeli zadanie zostanie zrealizowane to Gmina Świerklaniec będzie się starać o zwrot poniesionych nakładów.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Jarosław Wasążnik poinformował, że środki na realizację omawianego zadania będą pochodzić z Górnośląsko – Zagłębiowskiej Metropolii.

Radny Eugeniusz Wajs poruszył temat sposobu obliczenia zwrotu poniesionych środków.

Ad. 9.

Pani Anna Hojka, Skarbnik Gminy, w sposób szczegółowy przedstawiła zmiany wprowadzone do budżetu gminy na 2021 rok.

Radny Łukasz Lesik poruszył temat środków przeznaczonych na konserwację instalacji fotowoltaicznej zamontowanej na budynkach prywatnych.

Pani Anna Kubica, Zastępca Wójta Gminy, poinformowała, że w związku z tym, że firma montująca omawiane instalacje nie odpowiada na wielokrotne wezwania, koszty konserwacji instalacji fotowoltaicznych zostaną pokryte z wpłaconego przez wykonawcę, zabezpieczenia należytego wykonania umowy. Nadmieniła, że zostało przeprowadzone postępowanie w ramach, którego został wyłoniony serwisant instalacji fotowoltaicznych. W dalszej części przedstawiła możliwe do wystąpienia awarie.

Radny Łukasz Lesik poruszył kwestię gwarancji odnośnie zainstalowanych instalacji fotowoltaicznych. W dalszej części zwrócił się z zapytaniem, czy wpłacone zabezpieczenie będzie wystarczające do pokrycia wszystkich kosztów związanych z serwisowaniem instalacji fotowoltaicznych.

Pani Anna Kubica, Zastępca Wójta Gminy, poinformowała, że zamontowane instalacje fotowoltaiczne posiadają 7 letnią gwarancję, która ulega zakończeniu w 2025 roku. W dalszej części poinformowała, że do upływu okresu trwałości projektu za instalacje odpowiedzialna jest Gmina Świerklaniec. Nadmieniła, że wiąże się to z tym, że w przypadku wykorzystania całości środków z wpłaconego zabezpieczenia, do zakończenia okresu trwałości, Gmina będzie musiała ponosić koszty serwisowe instalacji. Dodała, że do tej pory wykorzystano około 6.000,00 zł.

Radny Łukasz Lesik zwrócił się z prośbą o wskazanie wysokości wpłaconego zabezpieczenia należytego wykonania umowy.

Pani Anna Kubica, Zastępca Wójta Gminy, poinformowała, że wpłacone zabezpieczenie to niecałe 56.000,00 zł.

Komisja Gospodarki, Budżetu i Inwestycji wydała pozytywną opinię do projektu uchwały nr 318 w sprawie zmian w budżecie gminy na 2021 rok, w następujący sposób: l. gł.9: „za” – 8, „przeciw” – 1, „wstrzymało się” – 0.

Ad. 10.

Komisja Gospodarki, Budżetu i Inwestycji wydała pozytywną opinię do projektu uchwały nr 319 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Świerklaniec na lata 2020 - 2037, w następujący sposób: l. gł.9: „za” – 9, „przeciw” – 0, „wstrzymało się” – 0.

Ad. 11.

Komisja Gospodarki, Budżetu i Inwestycji zapoznała się z pismem mieszkańców ul. Rodzinnej i Tarnogórskiej w Świerklańcu.

Pani Anna Kubica, Zastępca Wójta Gminy odpowiadając na pierwsze zapytanie uwzględnione w piśmie mieszkańców, czyli „Na jakim etapie są prace nad rozwiązaniem problemu związanego z kanalizacją deszczową i sanitarną w rejonie ul. Rodzinnej i Tarnogórskiej w Świerklańcu”, poinformowała, że czynności zostały podjęte. Dodała, że w przypadku kanalizacji sanitarnej w ul. Rodzinnej przebiegi zostały zaprojektowane. Nadmieniła, że w przypadku kanalizacji deszczowej do Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad zostały przekazane schematy, mapy i proponowane rozwiązania dotyczące: lokalizacji kanału, spionizowania skarpy i wybudowania murów oporowych. Dodała, że do przedstawienia dokumentacji projektowej, niezbędne jest uzyskanie akceptacji GDDKiA odnośnie przedstawionych rozwiązań. Ponadto, konstruktorzy podjęli czynności w celu sprawdzenia, czy działania związane z wykonaniem pionizacji skarpy nie naruszą asfaltu na ul. Tarnogórskiej. Dodała, że odpowiedź na pytania nr 2 i 3 zawarte w piśmie mieszkańców, zostanie udzielona pisemnie, po dokonaniu analizy dokumentacji.

Radny Jerzy Siwy wyraził swoją opinię, że w omawianym rejonie występuje problem, szczególnie przy nawałnych deszczach. W dalszej części zwrócił się z zapytaniem, czy Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad wyraziła zgodę na podłączenie do odwodnienia ul. Tarnogórskiej, czy wybudowana sieć będzie musiała być doprowadzona, aż do ul. Damrota w Świerklańcu.

Pani Anna Kubica, Zastępca Wójta Gminy, poinformowała, że pertraktacje z Generalną Dyrekcją Dróg Krajowych były długotrwałe i trudne. W dalszej części poinformowała, że jedyna możliwość lokalizacji kanału jest jej posadowienie w skarpie, ponieważ w ciągu jezdnym jest zaprojektowana kanalizacja sanitarna oraz jest w nim zlokalizowana duża ilość sieci. Nadmieniła, że na początku Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad nie wyraziła zgody, natomiast po przeprowadzonych rozmowach z Dyrektorem GDDKiA złożona propozycja dotycząca wykonania pionizacji skarpy i posadowienie w niej kanału deszczowego, uzyskała wstępnie pozytywną opinię. Nadmieniła, że rozrysowane schematy zostały przesłane do GDDKiA. Dodała, że uzyskanie akceptacji umożliwi przedstawienie projektu wykonawczego kanalizacji deszczowej.

Pani Sylwia Waloszek, Kierownik Biura ds. Infrastruktury Drogowej, poinformowała, że kanalizacja deszczowa należąca do Gminy Świerklaniec jest zlokalizowana w rejonie skrzyżowania z ul. Przyjaciół, która była wybudowana w ramach budowy tej drogi. Nadmieniła, że wymieniona sieć stanowi miejsce włączenia nowego ciągu kanalizacji deszczowej z terenu omawianego ciągu pieszo jezdnego.

Radny Łukasz Lesik zwrócił się z zapytaniem, kiedy zostaną rozpoczęte działania prowadzone w ramach budowy kanalizacji deszczowej w terenie.

Pani Anna Kubica, Zastępca Wójta Gminy, wyraziła swoją opinię, że jak najszybciej to będzie możliwe, jednak trudno przedstawić wiążący termin. Dodała, że wykonawca dokumentacji projektowej ma czas na realizację zadania do końca marca, następnie należy uzyskać pozwolenie na budowę. Następnie wyraziła swoją nadzieję, że zostanie to wykonane w bieżącym roku.

Radny Jerzy Siwy poinformował, że jeden z mieszkańców, monituje w sprawie podwyższonego poziomu wody występującego na nieruchomości zlokalizowanej przy ul. Gościnniej w Świerklańcu. Nadmienił, że w drodze jest posadowiona kanalizacja deszczowa, której elementem jest pompa przelewowa regulująca poziom wody. W dalszej części wyraził swoją opinię, że podwyższony stan wody wynika z odprowadzania wód opadowych z terenu posesji do kanalizacji deszczowej. W dalszej części zwrócił się z zapytaniem, czy zostało wydane na terenie Gminy Świerklaniec zezwolenie na przyłączenie do kanalizacji deszczowej.

Pani Sylwia Waloszek, Kierownik Biura ds. Infrastruktury Drogowej, poinformowała, że w ul. Gościnniej w Świerklańcu występuje kanalizacja deszczowa. Nadmieniła, że jej parametry zostały dostosowane do zbierania wody opadowej z obszaru pasa drogowego. W dalszej części przedstawiła parametry techniczne sieci kanalizacji deszczowej. Dodała, że mieszkaniec stoi na stanowisku, że przepompownia działa w sposób niewłaściwy. Następnie przedstawiła działania podjęte przez Urząd Gminy w omawianej sprawie. Zaznaczyła, że wody opadowe muszą być zagospodarowane przez właścicieli na własnej posesji. Dodała, że w aktach sprawy, monitującego mieszkańca, pochodzących z 2012 roku, nie ma pisemnego pozwolenia na przyłączenie do kanalizacji deszczowej zlokalizowanej w ciągu ul. Gościnniej w Świerklańcu. Nadmieniła, że w przeciągu ostatnich 4 lat nie zostało wydane takie zezwolenie żadnemu mieszkańcowi Gminy.

Radny Jerzy Siwy zwrócił się z zapytaniem, czy zrzut wód opadowych z terenu prywatnych posesji do kanalizacji deszczowej jest zgodne z prawem.

Pani Sylwia Waloszek, Kierownik Biura ds. Infrastruktury Drogowej, poinformowała, że są to działania niezgodne z prawem.

Radny Jerzy Siwy wyraził swoją opinię, że zamontowanie przez mieszkańca klapy zwrotnej rozwiązałoby problem podwyższonego poziomu wód na posesji. W dalszej części przedstawił swoją opinię odnośnie zrzutu wód opadowych z terenu prywatnych posesji do kanalizacji deszczowej oraz konsekwencji takiego działania.

Pani Anna Kubica, Zastępca Wójta Gminy, poinformowała, że do mieszkańców ul. Gościnniej w Świerklańcu zostało wystosowane pismo dotyczące wskazania sposobu zagospodarowania wód opadowych z obszaru posesji oraz wskazanie, czy nastąpiło podłączenie do kanalizacji deszczowej i przedstawienie dokumentacji upoważniającej do wykonania przyłącza. Następnie odczytała treść odpowiedzi mieszkańca w omawianym zakresie, z którego wynika, że ówczesny Wójt Gminy Pan Kazimierz Flakus wyraził zgodę na przyłączenie do kanalizacji deszczowej. Ponadto, wynika z niego, że przyłącz został wykonany przez firmę realizującą budowę kanalizacji deszczowej.

Radny Eugeniusz Wajs poinformował, że mieszkaniec zgłaszał mu wystąpienie problemu. Nadmieniał, że otrzymał od mieszkańca informacje, że wody opadowe z rynien nie są odprowadzane do kanalizacji deszczowej. Dodał, że zrzut wody opadowej do kanalizacji deszczowej pochodzi z systemu drenaży zlokalizowanych wokół budynku mieszkańca.

Komisja Gospodarki, Budżetu i Inwestycji zapoznała się z odpowiedzią na wnioski z poprzedniego posiedzenia Komisji dotyczące zmiany organizacji ruchu w obrębie ul. Kościuszki w Świerklańcu.

Ad. 12.

Komisja Gospodarki, Budżetu i Inwestycji przyjęła:

- Protokół nr 45/20 z posiedzenia Komisji w dniu 26.11.2020 r., w następujący sposób:
l. gł. 9: „za” – 9, „przeciw” – 0, „wstrzymało się” – 0;
- Protokół nr 47/20 z posiedzenia Komisji w dniu 08.12.2020 r., w następujący sposób:
l. gł. 9: „za” – 9, „przeciw” – 0, „wstrzymało się” – 0;
- Protokół nr 49/20 z posiedzenia Komisji w dniu 30.12.2020 r., w następujący sposób:
l. gł. 9: „za” – 9, „przeciw” – 0, „wstrzymało się” – 0.

Ad. 13.

Radny Mirosław Bacik poruszył temat wyrzuconych na terenie Świerklanieckiego Parku opon. Następnie zwrócił się z prośbą o wskazanie ich dokładnej lokalizacji oraz ilości opon.

Wójt Gminy Pan Marek Cyl poinformował, że sprawa została zgłoszona na policję i jest prowadzone postępowanie w tym zakresie. W dalszej części zwrócił się z prośbą do osób, które mogą posiadać wiadomości w tym zakresie, o kontakt z policją lub Urzędem Gminy Świerklaniec. Następnie wskazał dokładną lokalizację obszaru, w którym zostały nielegalnie wyrzucone opony. Dodał, że opon było kilkadziesiąt więc najprawdopodobniej nie pochodzą one od osób prywatnych.

Radny Łukasz Lesik zwrócił się z zapytaniem, czy Urząd Gminy zwrócił się do Lasów Państwowych zapytaniem odnośnie ewentualnych foto pułapek występujących w omawianym rejonie.

Wójt Gminy Pan Marek Cyl poinformował, że skontaktuje się z przedstawicielami Lasów Państwowych, czy w obrębie miejsca, w którym wyrzucono opony, nie jest zlokalizowana fotopułapka, która pomogłaby w ustaleniu sprawcy.

Radny Tadeusz Ledwoń poruszył temat podwyżki opłat za wodę.

Pani Anna Kubica, Zastępca Wójta Gminy, przedstawiła wysokości opłat za wodę, przesłane do zaopiniowania do Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie.

Radny Tadeusz Ledwoń poruszył temat możliwości pozyskania środków z tzw. funduszu COVID-owego. Następnie zwrócił się z zapytaniem, czy Gmina Świerklaniec w 2023 roku będzie posiadać odpowiednie środki, aby dokonać wpłaty wkładu własnego. W dalszej części wyraził swoją opinię, że warto rozważyć na jakie cele przeznaczyć możliwe do pozyskania środki.

Pani Anna Kubica, Zastępca Wójta Gminy, poinformowała, że najprawdopodobniej środki pozyskane z omawianego funduszu będą mogły finansować realizowane w ramach niego zadania w 100% ich wartości. Nadmieniła, że zostały złożone fiszki projektowe dotyczące Świerklanieckiego Parku oraz Zalewu Nakło – Chechło. Dodała, że kolejną ważną potrzebą mieszkańców jest budowa dróg.

Komisja Gospodarki, Budżetu i Inwestycji w sposób szczegółowy omówiła kwestie budowy drogi w ramach realizacji inwestycji związanej z budową tranzytu i jej oznakowania oraz wyłonienia inżyniera kontraktu w związku z realizacją inwestycją związaną z budową kanalizacji w Gminie Świerklaniec. Wyjaśnień w omawianych tematach udzielili Zastępca Wójta Gminy Pani Anna Kubica oraz Wójt Gminy Pan Marek Cyl.

Ad. 14.

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Komisji Gospodarki, Budżetu i Inwestycji o godz. 17:51 zamknął posiedzenie.

Na tym protokół zakończono

Protokołowała: B. Bzdziuch

**PODINSPEKTOR
BIURA RADY GMINY**

Bzdziuch
Barbara Bzdziuch

**Przewodniczący
Komisji Gospodarki,
Budżetu i Inwestycji
(-) Jerzy Siwy**

